四川省地理信息产业最具活力单位评选办法

第一章 总 则

第一条为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于促进地理信息产业发展的意见》和《四川省人民政府办公厅关于促进地理信息产业发展的实施意见》,挖掘、培育、支持一批充满活力的地理信息单位,促进我省地理信息产业高质量发展,更好地为全省经济建设和社会发展服务,制定本办法。

第二条 本办法适用于四川省地理信息产业协会会员单位。

第三条四川省地理信息产业最具活力单位(以下简称"最具活力单位")的评选,遵循公开、公正、公平的原则,每两年组织一次。

第四条 "最具活力单位"评选委员会(以下简称"评委会") 负责"最具活力单位"的评选,评委会下设初评专家组。评委会办 公室设在协会秘书处,负责评选的组织实施和日常工作。

第二章 申报条件

第五条 在四川境内注册登记、具有独立法人资格、主营业务为测绘地理信息的企事业单位,有较好创新能力、经营绩效,成长潜力突出,近两年无重大违法违规行为,从业人员 10 人(含)以上,年度测绘与地理信息产值在 500 万元(含)以上会员单位均可申报。

第三章 申报方式及材料

第六条 申报方式

符合条件的会员单位按要求通过协会综合服务平台进行申报。

第七条申报"最具活力单位",需提交以下资料:

- (一)四川省地理信息产业最具活力单位申报表;
- (二)四川省地理信息产业最具活力单位申报承诺书;
- (三) 营业执照或法人证书副本扫描件;
- (四)测绘资质证书或者从事地理信息产业的说明材料扫描件;
- (五)近两年审计报告首页及其中的资产负债表、损益表和现金流量表扫描件;
- (六)人才选拔制度及计划材料,近两年单位人员构成及人才增长情况材料;
 - (七) 近两年科研投入情况,包括人员、经费投入情况材料;
 - (八)专利、软著成果证明文件扫描件;
 - (九)产品质量及安全生产情况材料;
 - (十)测绘地理信息类奖励及荣誉证书扫描件;
 - (十一) 其他相关证明材料。

第四章 评选标准与程序

第八条 评选标准

"最具活力单位"的评选主要从单位近两年的经济效益、人才储备、科技创新、产品质量等四个方面进行综合评价。其中,经济效益主要考核单位年度测绘与地理信息产值增长率、利润增长率等指标;人才储备主要考核单位的人才选拔制度,中、高级人才占比及增长率等;科技创新主要考核单位每年研发经费投入强度,取得的测绘地理信息专利、软著成果,以及获奖情况;产品质量主要考核单位是否有健全的质量管理制度、体系,产品成果质量优良率评价等。

第九条 评选程序

(一)形式审查

评委办对申报单位提交的申报材料进行形式审查。

- 1.申报单位材料不符合参评条件的,不予受理;
- 2.申报单位材料不符合规定要求的,申报单位在规定时间内予 以补正,逾期不补正或经补正仍不符合要求的,不得提交评选;
- 3.形式审查通过后,申报单位按照要求打印申报表及相关材料, 装订成册,交至评委办。

(二)评选

- 1.初评。对形式审查合格的申报材料,由评委办提交评审专家进行初评。初评由评审专家组进行,每个项目由 3-5 位专家评审。专家对所评审的单位材料进行全面的综合评选,填写《四川省地理信息产业最具活力单位评审表》,根据评审专家评分提出"最具活力单位"提名名单。
 - 2.考察。评委办对提名单位进行综合考察。
- 3.投票评选。评委会组织会议评选,听取候选单位现场汇报,综合考察意见、现场考核评分,拟定"最具活力单位" 候选名单。评委会通过无记名投票形式,集体评选出"最具活力单位"获奖名单。(评委会须三分之二以上委员到会方能召开,评选意见须到会委员三分之二以上同意方为有效)

(三) 评选监督

监督委员对评选过程进行监督,评选结束后,由监督委员书面提出监督报告。

(四)结果公示

评委办将获奖单位名单在协会网站上进行为期5个工作日的公示,接受社会监督。

(五) 异议受理

任何单位和个人对公示内容有异议的,应当以书面、实名的方式在公示期内向评委办提出,由评委办作异议处理。

(六)审批

公示及异议处理结束后,获奖名单由评委办报协会审定,最终确定"最具活力单位"名单。

第五章 奖 惩

- **第十条** 被评选出的"最具活力单位",由协会通过网站、微信公众号等平台发布,并在当年召开的会员代表大会上表彰。
- **第十一条** 参与评选工作的所有人员(包括专家、评委及工作人员),必须坚持原则、忠于职守、秉公办事、严守纪律,违反者将取消其工作资格。
- **第十二条** 各申报单位对申报材料的真实性、合法性负责。申报单位有下列情形之一的,取消其参评及入选资格;已经入选的,予以撤销"最具活力单位"称号并收回证书:
 - (一)违反有关法律法规被行政处罚的;
- (二)在参评过程中隐瞒有关情况、提供虚假材料或者拒绝提 供真实材料的;
 - (三)单位经营过程中对社会造成严重不良影响的。

第六章 附 则

第十三条 本办法由四川省地理信息产业协会负责解释,自公布之日起施行。